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Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes consolidés

Exercice clos le 31 décembre 2017

A I'Assemblée générale de la société Dom Security S.A.,

Opinion
En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée générale, nous avons

effectué l'audit des comptes consolidés de la société Dom Security S.A. relatifs a 'exercice clos
le 31 décembre 2017, tels qu’ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes consolidés sont, au regard du référentiel IFRS tel qu’adopté
dans I'Union européenne, réguliers et sincéres et donnent une image fidéle du résultat des
opérations de I'exercice écoulé ainsi que de la situation financiére et du patrimoine, a la fin de
I'exercice, de I'ensemble constitué par les personnes et entités comprises dans la consolidation.

L'opinion formulée ci-dessus est cohérente avec le contenu de notre rapport au comité d’audit.
Fondement de I'opinion

Référentiel d’audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France.
Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder
notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie
« Responsabilités des commissaires aux comptes relatives a l'audit des comptes consolidés » du
présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d’audit dans le respect des régles d’indépendance qui nous
sont applicables, sur la période du 1° janvier 2017 a la date d’émission de notre rapport, et
notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par larticle 5, paragraphe 1, du
réglement (UE) n° 537/2014 ou par le code de déontologie de la profession de commissaire aux
comptes.

Justification des appréciations - Points clés de I'audit

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives
a la justification de nos appréciations, nous portons a votre connaissance les points clés de
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relatifs aux risques d'anomalies significatives qui, selon notre jugement professionnel, ont éte les
plus importants pour I'audit des comptes consolidés de I'exercice, ainsi que les réponses que
nous avons apportées face a ces risques.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de 'audit des comptes consolidés
pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n’exprimons
pas d’opinion sur des éléments de ces comptes consolidés pris isolément.

Point clé de audit Réponse d’audit apportée

Evaluation ultérieure des goodwill et des immobilisations incorporelles et corporelles —
respectivement 33 M€, 2 M€ et 31 M€ en valeurs nettes

(Paragraphe 9 Perte de valeur du chapitre Principes, méthodes d’évaluation et options
IFRS retenues et notes 1 Goodwill, 2 Inmobilisations incorporelles et 3 immobilisations

corporelles)

Au 31 décembre 2017, les goodwill,
immobilisations incorporelles et
immobilisations corporelles sont inscrits au
bilan pour un montant de 66 millions d’euros
et représentent 35% de I'actif net consolidé.

Ces actifs font I'objet d’un test de
dépréciation en cas d’indice de perte de
valeur, et au moins une fois par an s’agissant
des goodwills et immobilisations incorporelles
a durée d'utilité indéterminée. Pour les
besoins du test de dépréciation, ces actifs
sont alloués aux unités génératrices de
trésorerie (UGT) correspondant aux filiales
du Groupe Dom Security.

Une dépréciation est constatée lorsque la
valeur recouvrable de ces actifs s’avere
inférieure a leur valeur nette comptable. La
valeur recouvrable correspond au montant le
plus élevé entre la juste valeur diminuée des
colts de vente et la valeur d'utilité. La valeur
d’utilité est déterminée par actualisation des
cash-flows futurs.

La détermination de la valeur recouvrable
repose sur des jugements de la direction,
s’agissant notamment des prévisions de flux
de trésorerie et du taux d’actualisation qui
leur est appliqué. Dans ce contexte et au
regard de leur poids significatif dans les
comptes consolidés, nous considérons
I'évaluation des goodwill, immobilisations
incorporelles et corporelles comme un point
clé de l'audit.

Nous avons obtenu les tests de dépréciation
réalisés par le Groupe et avons examiné les
modalités de mise en oeuvre de ces tests.
Nous avons controlé la conformité de la
méthodologie appliquée par le Groupe et du
modéle de valorisation de chaque UGT aux
normes comptables en vigueur, avec l'appui
de nos spécialistes en évaluation financiére.

Nos travaux ont notamment consisté a :

- apprécier le processus d’élaboration des
prévisions budgétaires et d’approbation
par la direction du Groupe ;

- corroborer I'exhaustivité et le correct
rattachement a chaque UGT des
éléments composant la valeur comptable
des actifs a tester ;

- rapprocher les flux futurs de trésorerie
avec les estimations de la Direction dans
le cadre du processus budgétaire de
'exercice 2018 ;

- apprécier la détermination du coefficient
de probabilité appliqué aux flux futurs de
trésorerie par rapprochement aux
performances réalisées et aux prévisions
budgétaires ;

- comparer les taux d’actualisation utilisés
avec des sources externes ainsi qu'avec
nos bases de données internes avec
l'appui de nos spécialistes en évaluation
financiere ;

- mesurer la sensibilité des résultats des
tests de dépréciation.
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Point clé de I'audit

Réponse d’audit apportée

Evaluation des engagements de retraite et médailles du travail — 40,1 M€
(Paragraphe 15 Engagements de retraite et médailles du travail du chapitre Principes
comptables, méthodes d’évaluation et options IFRS retenues et note 8 Provisions non

courantes)

Au 31 décembre 2017, les engagements de
retraite et médailles du travail, comptabilisés
en provisions non courantes, sont inscrits au
bilan pour une valeur de 40,1 millions
d’euros, au regard d’un total du bilan de
186,7 millions d’euros.

lIs correspondent & la valorisation des
pensions de la filiale allemande, Dom GmbH,
pour 33 M€ ainsi que celle des indemnités de
fin de carriére et médailles du travail des
autres filiales du Groupe pour 7,1 ME€.

Les engagements de retraite et médailles du
travail sont évalués selon la méthode des
unités de crédit projetées. La direction du
Groupe fait appel a un actuaire externe pour
I'évaluation des engagements de la filiale
allemande, Dom GmbH. La détermination de
la valeur des engagements des autres filiales
est, quant a elle, réalisée par le groupe.

Les modalités des évaluations ainsi mises en

ceuvre integrent une part importante

d'estimations et d’hypothéses, portant

notamment sur :

- les projections de progression des
salaires hors inflation ;

- le taux d’'inflation sur le long terme ;

- l'espérance de vie et la probabilité de
présence des salariés au sein de la filiale
a la date de départ en retraite et a la date
de paiement des indemnités de fin de
carriere et pensions ;

- le taux d’actualisation appliqué.

Une variation de ces hypothéses est de

nature a affecter de maniére significative la

valeur du passif comptabilisé ainsi que le

résultat et les capitaux propres consolidés du

Groupe.

Compte tenu du montant significatif des
engagements de retraite et médailles du
travail dans les comptes consolidés mais

Nous avons pris connaissance du processus
d’évaluation des engagements de retraite et
médailles du travail et de fixation des
hypothéses actuarielles et démographiques
appliquées par le Groupe.

Nous avons également analysé la conformité
de la méthodologie appliquée aux normes
comptables en vigueur, apprécié la
compétence et I'indépendance de I'actuaire
externe ayant réalisé I'estimation des
pensions de la filiale Dom GmbH et procédé
a une évaluation de ses travaux.

En outre, nous avons testé I'exhaustivité et
la validité des bases de données
individuelles utilisées dans le cadre des
évaluations, sur la base d’échantillons.

Avec I'appui de nos spécialistes actuaires,

nous avons :

- apprécié la cohérence des taux
d’actualisation retenus avec les
durations, reflétant le calendrier des
décaissements, estimées par filiale, ainsi
que leur caractére raisonnable au regard
des conditions de marché ;

- comparé le taux d’inflation et la table de
mortalité retenus avec des indices et
références de marché ;

- apprécié la cohérence des hypothéses
relatives aux augmentations de salaires
et aux probabilités de présence avec les
spécificités de chaque filiale ainsi
gu’avec des références nationales ;

- analysé la conformité des droits calculés
avec les modalités des conventions
collectives en vigueur ;

- controlé, sur la base d’échantillons,
I'exactitude des calculs préparés par le
Groupe.

Enfin, nous avons contrélé les analyses de
sensibilité effectuées par la Direction a une

NS-HD - Exercice clos le 31 décembre 2017
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aussi du fait des jugements et hypothéses variation des principales hypothéses
nécessaires pour leur estimation et de la retenues.

sensibilité qui en découle, nous considérons
que I'évaluation des engagements de retraite
et médailles du travail constitue un point clé
de l'audit.

Vérification des informations relatives au groupe données dans le rapport de gestion

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en
France, a la vérification spécifique prévue par la loi des informations relatives au groupe, données
dans le rapport de gestion du conseil d’'administration.

Nous n'avons pas d'observation a formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes
consolidés.

Informations résultant d'autres obligations légales et réglementaires

Désignation des commissaires aux comptes

Nous avons été nommés commissaires aux comptes de la société DOM SECURITY S.A. par
votre Assemblée Générale 24 juin 2005 pour le cabinet KPMG Audit Paris et Centre et du 26 juin
2003 pour le cabinet Deloitte & Associés.

Au 31 décembre 2017, compte tenu des acquisitions et fusions de cabinets intervenues
antérieurement a ces dates, le cabinet KPMG Audit Paris et Centre était dans la 24°me année de
sa mission sans interruption et le cabinet Deloitte & Associés dans la 28%™e année, dont pour les
deux cabinets 24 années depuis que les titres de la société ont été admis aux négociations sur
un marché réglemente.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d’entreprise
relatives aux comptes consolidés

Il appartient a la direction d'établir des comptes consolidés présentant une image fidele
conformément au référentiel IFRS tel qu’adopté dans I'Union européenne ainsi que de mettre en
place le contréle interne qu'elle estime nécessaire a |'établissement de comptes consolidés ne
comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent
d'erreurs.

Lors de I'établissement des comptes consolidés, il incombe a la direction d’évaluer la capacité de
la société a poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les
informations nécessaires relatives a la continuité d'exploitation et d’appliquer la convention
comptable de continuité d’exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son
activité.

[l incombe au comité d’audit de suivre le processus d’élaboration de 'information financiére et de
suivre l'efficacité des systémes de controle interne et de gestion des risques, ainsi que le cas
échéant de l'audit interne, en ce qui concerne les procédures relatives a I'élaboration et au
traitement de l'information comptable et financiére.

Les comptes consolidés ont été arrétés par le conseil d’'administration.

NS-HD - Exercice clos le 31 décembre 2017 5
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Y

Responsabilités des commissaires aux comptes relatives a l'audit des comptes
consolidés

Objectif et démarche d’audit

Il nous appartient d’établir un rapport sur les comptes consolidés. Notre objectif est d’obtenir
I'assurance raisonnable que les comptes consolidés pris dans leur ensemble ne comportent pas
d’anomalies significatives. L’assurance raisonnable correspond a un niveau élevé d’assurance,
sans toutefois garantir qu’un audit réalisé conformément aux normes d’exercice professionnel
permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent
provenir de fraudes ou résulter d’erreurs et sont considérées comme significatives lorsque I'on
peut raisonnablement s’attendre a ce qu’elles puissent, prises individuellement ou en cumulg,
influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant
Sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des
comptes ne consiste pas a garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d’un audit réalisé conformément aux normes d’exercice professionnel applicables
en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet
audit. En outre :

o il identifie et évalue les risques que les comptes consolidés comportent des anomalies
significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d’erreurs, définit et met en
ceuvre des procédures d'audit face a ces risques, et recueille des éléments qu’il estime
suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d’une
anomalie significative provenant d’une fraude est plus élevé que celui d’'une anomalie
significative résultant d’une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification,
les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contréle
interne ;

o il prend connaissance du contréle interne pertinent pour l'audit afin de définir des
procédures d’'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d’exprimer une
opinion sur l'efficacité du contrdle interne ;

o il apprécie le caractere approprié des méthodes comptables retenues et le caractére
raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations
les concernant fournies dans les comptes consolidés ;

o il apprécie le caractére approprié de l'application par la direction de la convention
comptable de continuité d’exploitation et, selon les éléments collectés, I'existence ou non
d’'une incertitude significative liée a des événements ou a des circonstances susceptibles
de mettre en cause la capacité de la société a poursuivre son exploitation. Cette
appréciation s’appuie sur les éléments collectés jusqu’a la date de son rapport, étant
toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en
cause la continuité d’exploitation. S’il conclut a I'existence d’une incertitude significative, il
attire I'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les
comptes consolidés au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas

NS-HD - Exercice clos le 31 décembre 2017 6
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fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus
de certifier ;

o il apprécie la présentation d’ensemble des comptes consolidés et évalue si les comptes
consolidés reflétent les opérations et événements sous-jacents de maniere a en donner
une image fidéle ;

o concernant I'information financiére des personnes ou entités comprises dans le périmétre
de consolidation, il collecte des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour
exprimer une opinion sur les comptes consolidés. Il est responsable de la direction, de la
supervision et de la réalisation de I'audit des comptes consolidés ainsi que de 'opinion
exprimée sur ces comptes.

Rapport au comité d’audit

Nous remettons un rapport au comité d'audit qui présente notamment I'étendue des travaux
d'audit et le programme de travail mis en ceuvre, ainsi que les conclusions découlant de nos
travaux. Nous portons également a sa connaissance, le cas échéant, les faiblesses
significatives du contréle interne que nous avons identifiées pour ce qui concerne les
procédures relatives a I'élaboration et au traitement de I'information comptable et financiere.

Parmi les éléments communiqués dans le rapport au comité d'audit, figurent les risques
d’anomalies significatives que nous jugeons avoir été les plus importants pour l'audit des
comptes consolidés de I'exercice et qui constituent de ce fait les points clés de l'audit qu'il nous
appartient de décrire dans le présent rapport.

NS-HD - Exercice clos le 31 décembre 2017 7
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Nous fournissons également au comité d’audit la déclaration prévue par I'article 6 du réglement
(UE) n° 537-2014 confirmant notre indépendance, au sens des regles applicables en France
telles qu’elles sont fixées notamment par les articles L.822-10 a L.822-14 du code de commerce
et dans le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes. Le cas échéant,
nous nous entretenons avec le comité d'audit des risques pesant sur notre indépendance et des
mesures de sauvegarde appliquées.

Les commissaires aux comptes

Paris La Défense, le 27 avril 2018 Neuilly-sur-Seine, le 27 avril 2018
KPMG Audit Paris et Centre Deloitte & Associés

Nahid sheikhalishahi Philippe Soumah

Associée Associé

NS-HD - Exercice clos le 31 décembre 2017 8



Comptes consolides

BILAN CONSOLIDE AU 31 DECEMBRE 2017

(EnKe) Note 31-12-2017 31-12-2016

Goodwill 1 33334 33334
Immobilisations incorporelles 2 1636 1160
Immobilisations corporelles 30673 28 266
Participations dans les entreprises associées 4 1161 1101
Autres actifs financiers non courants 6.1 1813 1680
Impots différés actifs 12 10 945 10 544
Total Actifs non courants 79 562 76 085
Stocks et en-cours 5 37627 35668
Créances clients 6.2 29226 27702
Autres actifs financiers courants 6.3 8 655 7274
Trésorerie et équivalent de trésorerie 6.4 31627 31889
Total Actifs courants 107135 102 533
Total de I'ACTIF 186 697 178 618
(En Kg) Note 31-12-2017 31-12-2016

Capital 36 659 36 659
Réserves consolidées/Part du Groupe 46 693 41 450
Résultat/Part du Groupe 10 988 11 003
Capitaux propres Part Groupe 7 94 340 89112
Intéréts minoritaires 129 383
Capitaux propres de I'ensemble consolidé 7 94 469 89 495
Provisions non courantes 8 41621 38891
Dettes financiéres a long terme 10 7639 6831
Impots différés passifs 12 1694 1803
Total Passifs non courants 50 954 47 525
Provisions courantes 9 2322 2882
Dettes financiéres a court terme 10 2975 2375
Dettes fournisseurs 1i 14326 14 333
Passifs d'impdts exigibles 11 375 1452
Autres passifs courants 11 21276 20 556
Total Passifs courants 41274 41598
Total des Passifs et des Capitaux propres 186 697 178 618



Comptes consolidés

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE AU 31 DECEMBRE 2017

(EnKe€) Note 2017 2016
Chiffre d’affaires net 14 174 436 170 256
Production stockée 2010 1138
Achats consommés y compris sous-traitance -52 569 -49 619
Marge Brute 14 123 877 121775
% de chiffres d'affaires 71,0% 71,5%
% de production 70,2% 71,0%
Autres produits d’exploitation et subvention 1143 1461
Dotations nettes aux provisions 15 -1476 -244
Charges externes -30762 -31 285
Impots, taxes & assimilés -1175 -1214
Frais de personnel -68 275 -65758
Dotations aux amortissements -6 265 -6 568
Autres charges -1116 -1534
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT 15951 16 633
% du chiffre d'affaires 9,1% 9,8%
Co0t des Restructurations - -643
Autres produits et charges non récurrents -

Variation des pertes de valeur et Dépréciation des goodwill 1 194 -455
RESULTAT OPERATIONNEL 16 145 15535
% du chiffre d'affaires 9,3% 9,1%
Produits financiers 16 537 706
Charges financiéres 16 -780 -740
RESULTAT FINANCIER -243 -34
RESULTAT AVANT IMPOT 15902 15501
Impot Société 17 -4, 961 -4399
Résultat mis en équivalence 59 -84
RESULTAT NET DES ENTREPRISES CONSOLIDEES 11000 11018
% du chiffre d'affaires 6,3% 6,5%
- Part des minoritaires 13 15
- Part de la société mére 10 988 11003
- Résultat net par action (hors Autocontrdle) en euros 18 4,57 4,58

DOM Security, Rapport Annuel 2017



Comptes consolideés

ETAT DU RESULTAT GLOBAL AU 31 DECEMBRE 2017

(En Ke) Note 2017 2016
Résultat net de I'exercice 11000 11018
Autres éléments du résultat global pouvant ultérieurement étre
reclassés dans le résultat consolidé (brut)
- Ecarts de conversion des états financiers des filiales en 6 y
monnaie étrangére 4
- Instruments financiers, réévaluations d'actifs financiers 3
disponibles a la vente, excédent de réévaluation a4 5
Impdt sur ces autres éléments du résultat global - -
Autres éléments du résultat global définitivement reclassés hors
du résultat consolidé (brut)

- Gains et pertes actuariels sur engagements de retraite -2116 274
Impét sur ces autres éléments du résultat global 601 -123
Résultat global total 9305 11209

- Porteurs de capitaux de la société mére 9293 11194

- Intéréts minoritaires 12 15

DOM Security, Rapport Annuel 2017



Comptes consolidés

TABLEAU DE FLUX CONSOLIDE AU 31 DECEMBRE 2017

(EnK€) 2017 2016
Résultat avant impot (*) 15902 15 501
Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie
- Dotations aux amortissements d’exploitation (*) 5908 6 568
- Variation des provisions d’exploitation, financiére et non courantes (*) 36 -441
- Variation des provisions pour perte de valeur *) 194 455
- Plus ou moins-values de cession *) -12 -7
Variation nette du besoin en fonds de roulement
- Variation des stocks et encours -1919 -1790
- Variation des clients -1395 3328
- Variation des fournisseurs 315 -1 480
- Variation des autres créances et dettes -2271 90
Flux de trésorerie provenant des activités 16 758 22224
Impots sur le résultat (*) -4, 882 -3897
Flux de trésorerie net provenant des activités opérationnelles 11 876 18327
Cessions d'immobilisations 102 392
Acquisition des titres consolidés -311 -113
Trésorerie provenant des sociétés acquises -13
Acquisitions d'immobilisations incorporelles et corporelles -8 840 -5908
Acquisitions d'immobilisations financiéres -178 -126
Variation des dettes sur immobilisations -52
Flux de trésorerie net provenant des activités d’investissement -9 240 -5 807
Augmentation des crédits-baux et locations financiéres - -
Augmentation des dettes auprés des établissements de crédit 3620 270
Augmentation des autres dettes financiéres 230
Remboursement des crédits-baux et locations financiéres -72 -75
Remboursement des dettes auprés des établissements de crédit -2371 -2395
Remboursement des autres dettes financiéres -10 -113
Rachat des titres d’autocontrole
Dividendes versés par DOM SECURITY -4 203 -3603
Dividendes versés aux minoritaires des filiales -5 -5
Flux de trésorerie net provenant des activités de financement -2 811 -5921
Variation de trésorerie -175 6 599
Trésorerie a I'ouverture de la période (1) 31730 25125
Impact des variations des taux de change -113 6
Trésorerie a la cldture de la période (1) 31442 31730
Variation de trésorerie constatée -175 6599
Capacité d’autofinancement (*) (%) 17163 18 179
(1) La trésorerie de cl6ture se décompose en:
Disponibilités 9201 11 665
Equivalents de trésorerie 22426 20224
Trésorerie active 31627 31889
Découverts et crédits spots -185 -159
Trésorerie 31442 31730

(*) Sommes incluses dans la capacité d'autofinancement

DOM Security, Rapport Annuel 2017



Comptes consolidés

ETAT DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES AU 31 DECEMBRE 2017

Part du Groupe i
: e Total
Capital Reserve's peans (.je Résultat| Total |minoritaires
consolidées | conversion

Solde au 31-12-2015 publié 36 659 38 741 -550| 6600 81450 839 82289
Reclassement 410 -410 -
Solde au 31-12-2015 36 659 39151 -960 6600 81450 839 82289
Affectation du résultat 2998 -2998 -
Dividendes versés -3602| -3602 -5 -3 607
Actions d'autocontréle 354 354 354
Total des transactions avec les

T : 3352 | -6600  -3248 5 3253
actionnaires
Variation de périmétre -28s -285 -466 -751
Autres éléments du résultat global 190 2 192 192
Résultat de la période 11003 11003 15 11018
Total des produits et charges

i ] iy - 190 2| 112003 11195 15 11 210

comptabilisés au titre de la période
Solde au 31-12-2016 36 659 42 408 -958| 11003 89112 383 89 495
Affectation du résultat 6 800 -6 800 -
Dividendes versés -4 203 -4 203 -5 -4 208
Actions d'autocontrdle
Total des transactions avec les

. ) 6 800 - -11003 -4 203 -5 -4 208
actionnaires
Variation de périmétre 138 138 -261 -123
Autres éléments du résultat global -1 549 -146 -1 695 - -1 695
Résultat de la période 10988 10988 12 11000
Total des produits et charges

. . - -1549 -146] 10988 9203 12 9305

comptabilisés au titre de la période
Solde au 31-12-2017 36 659 47 797, -1104| 10988| 94340 129 94 469
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Comptes consolidés

ANNEXE AUX COMPTES CONSOLIDES AU 31 DECEMBRE 2017

Introduction

Le groupe DOM SECURITY rassemble 25 sociétés qui congoivent, fabriquent et commercialisent des systémes de
contréle d'accés mécaniques et électroniques, des serrures pour matériels et équipements et des serrures pour le
batiment, principalement en Europe.

La société anonyme a Conseil d’Administration DOM SECURITY, dont le siége social est au 20 rue de I’Arc de Triomphe -
75017 Paris, en est la maison mére. La société DOM SECURITY a la nature de holding.

En date du 20 mars 2018, le Conseil d’Administration a arrété les comptes et autorisé la publication des états financiers
consolidés du groupe DOM SECURITY pour I'exercice clos le 31 décembre 2017.

Les comptes consolidés sont établis en euros. Sauf mention spécifique, tous les chiffres sont donnés en milliers d'euros.

Le groupe DOM SECURITY est détenu a 69,3 % par la société Groupe SFPI, dont le siége social est situé 20, rue de I'Arc
de Triomphe - 75017 Paris.

Faits marquants
Le chiffre d'affaires consolidé progresse de 2,5 % par rapport & 2016. Avec 8,2% d'augmentation, I'Europe de I'Ouest

(France et Royaume-Uni) a la croissance la plus soutenue.

Fin septembre 2017, le Groupe a acquis, par sa filiale Omnitech Security, pour 176 K€, 75 % du capital de la start-up
INVISSYS spécialisée dans les objets connectés dédiés a la sureté. Cette société a réalisé en 2017 un chiffre d'affaires de

35 Ke.
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Liste des sociétés consolidées

[} 0
Nom Pays Ville conf:éle conf:’éle Honits Activité Mtodede
¥ SIREN consolidation
2017 2016
Dom Security France Paris 378.557.474  Holding 1.G.
Dény Security France Saint Blimont 99,73 99,73 552105 603 Serrurerie 1.G.
Dom-Métalux France Saint Dizier 99,96 99,92 572020394  Serrurerie 1.G.
Picard-Serrures France Feuiqltij::;is en 99,99 99,99 341148823  Serrurerie 1.G.
Dom Ronis France Sancoins 99,99 99,99 345004 147  Serrurerie L.G.
Dom-Uk Ltd G.B. Wolverhampton 100 100 / Serrurerie 1.G.
Dom-CR Spa Italie Turin 100 100 5988590013  Serrurerie I.G.
Elzett-Sopron Hongrie Sopron 50 50 / Galvanisation M.E.
Euro-Elzett Hongrie Sopron 100 100 11404006  Serrurerie 1.G.
Dom Polska ;
fexMetalplist Pologne Czestochowa 100 100 5730003798  Serrurerie I.G.
Dom Czech Spol Rép Prague 100 100 / Serrurerie 1.G.
Tchéque
Dom-Titan Slovénie Kamnik 98,63 96,14 34816712 Serrurerie 1.G.
Titan Zagreb Croatie Zagreb 30 30 / Serrurerie M.E.
Titan-Okovi Doo Serbie Belgrade 100 100 / Serrurerie I.G.
Dom TSS France Sancoins 100 100 348 541798  Serrurerie 1.G.
Dom Suisse Suisse Altendorf 100 100 / Serrurerie 1.G.
Egm G Bip Allemagne Brihl 100 100 / Serrurerie 1.G.
Dom Participations France Paris 100 100 485054860 Holding 1.G.
el Allemagne Brihl 100 100 / Serrurerie 1.G.
Gmbh
Dom Romania Roumanie Prahova 100 100 / Serrurerie 1.G.
Securidev Hongrie Hongrie Sopron 100 100 / Serrurerie 1.G.
Ucem Sistemas de ;
Seguridad Espagne Mondragon 100 100 / Serrurerie 1.G.
Securidev Iberica Espagne Mondragon 52 52 / Serrurerie I.G.
DOM MCM Espagne Mondragon 100 100 / Serrurerie 1.G.
; : : Systéme
Omnitech Security France Merignac 100 100 482 646 015 séeurité I.G.
Springcard ) Systéme
(éx Proactive) France Palaiseau 33,9 33,9 429 665 482 o — M.E
) . Systéme
Invissys France Merignac 75,0 - SScifitd 1.G.
DIS Autriche Vienne 66,7 - Serrurerie 1.G.

Abréviation : I.G : Intégration globale, ME : Mise en équivalence
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Principes comptables, méthodes d’évaluation, options IFRS retenues
1.  REFERENTIEL
Les états financiers consolidés couvrent les périodes de douze mois arrétées aux 31 décembre 2017 et 2016.

Les états financiers consolidés au 31 décembre 2017 du groupe DOM SECURITY ont été préparés en conformité avec le
référentiel IFRS (International Financial Reporting Standards) adopté par I'lUnion Européenne au 31 décembre 2017.

Ce référentiel intégre les normes comptables internationales (IAS et IFRS) et les interprétations du comité
d'interprétation (SIC et IFRIC) applicables de maniére obligatoire au 31 décembre 2017.

Le référentiel IFRS adopté par 'Union européenne (UE) au 31 décembre 2017 est disponible a la rubrique Interprétations
et normes IAS/IFRS, sur le site suivant : http://ec.europa.eu/internal_market/accounting/ias/index_fr.htm

Les principes comptables retenus sont identiques a ceux utilisés dans la préparation des comptes consolidés annuels pour
I'exercice clos le 31 décembre 2016, a I'exception des normes et interprétations adoptées dans I'Union Européenne dont
I'application est obligatoire aux exercices ouverts a compter du 1°" janvier 2017 :

- Modification d’lAS 7 : Initiative concernant les informations a fournir;
- Modification d'IAS 12 : Comptabilisation d'actifs d'impot différé au titre de pertes latentes;

- Améliorations annuelles des IFRS 2014-2016.
Ces textes n‘ont pas eu d'impact significatif sur les comptes du Groupe DOM SECURITY.
DOM SECURITY n‘a pas appliqué par anticipation les nouvelles normes et améliorations adoptées par I'UE.

La société a mené une analyse sur la norme « IFRS 15 Produits des activités courantes » et en a conclu qu'il n'y aura pas
d'impact. DOM SECURITY est en cours d'analyse de 'impact de la norme IFRS 16 Contrats de location. Cette norme a été
publiée mais ne doit pas étre applicable avant 2019.

Présentation des états financiers
Le Groupe DOM SECURITY publie des états financiers annuels au 31 décembre et des états financiers semestriels
résumés au 30 juin, conformément aux principes du référentiel. Les principales conventions de présentation sont les
suivantes:
- Regroupement par postes : par nature;
- Classement des actifs et passifs : par ordre croissant de liquidité et d’exigibilité en distinguant les éléments non
courants et courants, selon que leur réalisation ou exigibilité est a plus ou moins douze mois apres la date de cloture
i
- Classement des produits et charges : par nature et incorporation au colt d'un élément d'actif ou de passif en
application d'une norme ou interprétation ;
- Compensation : en application d'une norme ou interprétation pour les actifs et passifs d'une part et les produits et
charges d'autre part ;

Méthodes comptables, erreurs et estimations

Un changement de méthode comptable n‘est appliqué que s'il répond aux dispositions d’une norme ou interprétation ou
permet une information plus fiable et plus pertinente. Les changements de méthode comptable sont comptabilisés de
maniére rétrospective, sauf en cas de disposition transitoire spécifique a la norme ou interprétation. Les états financiers
affectés par un changement de méthode comptable sont modifiés pour tous les exercices présentés, comme si la
nouvelle méthode avait toujours été appliquée. Une erreur, lorsqu’elle est découverte, est également ajustée de maniére
rétrospective.

Les incertitudes inhérentes a I'activité nécessitent de recourir a des estimations dans le cadre de la préparation des états
financiers. Les estimations sont issues de jugements destinés a donner une appréciation raisonnable des derniéeres
informations fiables disponibles. Une estimation est révisée pour refléter les changements de circonstances, les nouvelles
informations disponibles et les effets liés & I'expérience. Les changements d'estimations sont comptabilisés de maniére
prospective : ils affectent I'exercice sur lequel ils sont intervenus et le cas échéant, les exercices suivants.

Les principales estimations réalisées lors de I'établissement des états financiers portent notamment sur les hypothéses
retenues pour la valorisation et la durée d'utilité des actifs opérationnels, corporels, incorporels et goodwill, le calcul des
provisions pour avantages du personnel et des autres provisions. Les comptes consolidés de I'exercice ont été établis en
tenant compte du contexte actuel stagnant et sur la base de paramétres financiers de marché disponibles a la date de
cloture.
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2. PERIMETRE ET METHODE DE CONSOLIDATION

Le Groupe consolide par intégration globale les entités controlées, et par mise en équivalence celles sur lesquelles il
exerce une influence notable.
Toutes les sociétés cl6turent leurs comptes au 31 décembre.

3. CHANGEMENT DE METHODE

Aucun changement de méthode n'a été appliqué cette année.

4. CHANGEMENT DE PRESENTATION

Aucun changement de présentation n‘a été appliqué cette année.

5. CONVERSION DES ETATS FINANCIERS DES FILIALES ETRANGERES

Les postes du bilan sont convertis au taux de change en vigueur a la cléture de I'exercice.

Les charges et produits du compte de résultat sont convertis au cours moyen de I'exercice.

Les écarts résultant de cette méthode de conversion sont comptabilisés directement dans I'état du résultat global et
figurent au bilan dans les capitaux propres au poste « Ecarts de conversion ».

Les taux utilisés sont les suivants :

Taux cléture Taux moyen Taux cléture Taux moyen

2017 2017 2016 2016
CHEF (Suisse) =17 1,11 1,07 1,09
GBP (Angleterre) 0,89 0,87 0,86 0,82
HUF (Hongrie) 310,33 309,35 309,83 312,22
PLN (Pologne) 4,18 4,26 4,41 4,37
RON (Roumanie) 4,66 4,57 4,54 4,50
RSD (Serbie) 118,21 121,20 123,40 122,95
CZK (République Tcheque) 25,54 26,35 27,02 27,04
HRK (Croatie) 7,44 7.47 7,56 7,54

6. IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles comprennent principalement des frais de développement, les brevets et logiciels
évalués. Elles sont comptabilisées a leur colt d'acquisition ou de production diminué du cumul des amortissements et
des pertes de valeur.

Les principales durées d’'amortissement retenues pour ces immobilisations incorporelles sont les suivantes :

e  Logiciels 1a3ans

o  Brevets durée de protection juridique

e  Frais de développement 3 ans a compter de la commercialisation
e  Autres immobilisations incorporelles 1as5ans

Les frais de développement ne sont immobilisés que s'ils concernent un investissement significatif. Les colts sont

immobilisés & partir du moment oU notamment le projet est techniquement faisable, son marché identifié et sa
rentabilité calculée avec une fiabilité raisonnable. Les dépenses antérieures ne sont jamais recyclées.

Les marques ou fonds de commerce générés en interne ne sont pas immobilisés.

7.  GOODWILL

Les regroupements d'entreprises sont comptabilisés conformément a IFRS 3 :

- Lesfrais d'acquisition sont comptabilisés en charges ;

- Les intéréts minoritaires peuvent, sur option prise individuellement pour chaque regroupement, étre évalués a la
juste valeur, en intégrant leur quote-part de goodwill ;

- Les variations de pourcentages d'intérét dans les filiales sans changement de contréle sont comptabilisées
directement en capitaux propres, sans création de goodwill complémentaire ;

- En cas d'acquisition par étapes, la participation antérieurement détenue fait I'objet d'une réévaluation a la juste
valeur a la date de prise de contréle, cette réévaluation étant enregistrée directement en résultat de I'exercice et
non pas en capitaux propres.
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Les goodwill sont affectés au plus tard 12 mois aprés la date d’acquisition, aux actifs, passifs et passifs éventuels
identifiables de I'entreprise acquise a leur juste valeur. Les actifs acquis destinés a étre cédés sont minorés des coGts de la
revente.

L'écart entre le co0t du regroupement (prix payé majoré des frais d'acquisition a l'exclusion des co0ts de financement) et
la quote-part des capitaux propres aprés affectation revenant a I'acquéreur constitue le goodwill.

Le goodwill nest pas amorti. Il est testé, au moins une fois par an, ou plus en cas d'indice de perte de valeur, et fait I'objet
éventuel d'une dépréciation irréversible.
8.  IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont comptabilisées conformément & la méthode de référence & leur co0t d'acquisition
ou de production diminué du cumul des amortissements et des pertes de valeur.

Le montant amortissable est déterminé aprés déduction d'une valeur résiduelle généralement nulle car peu importante
et significative.

Les amortissements sont calculés principalement selon le mode linéaire en fonction de sa durée d'utilité.

Les durées d'amortissements généralement retenues sont les suivantes :

= Constructions 20-25ans
= Mobilier, agencements et matériels de bureau 3-10 ans
= Matériels de production et équipements 3-8ans
= Biens d'occasion 2-3ans

Les leasings sont immobilisés avec constatation en contrepartie d'une dette financiére déterminée d'aprés les taux
d'intérét du contrat. Ils sont amortis sur les durées suivantes :

= Constructions 20 ans
= Matériel de production 3-8ans

Les locations financiéres sont retraitées si le contrat a une durée supérieure a deux années et ne concerne pas un
véhicule. Le bien est immobilisé pour la valeur actualisée des flux du contrat au taux d'intérét de celui-ci et par défaut aux
taux TEC a 10 ans de 'année majoré de 2 %.

Le bien est amorti sur la durée du contrat sauf pour les locations de moins de quatre ans ne concernant pas du matériel
informatique oU il est alors considéré que le contrat sera renouvelé une fois.

Les installations de traitement de surface ne font pas I'objet d’une obligation légale de démantélement entrainant la
comptabilisation d’un actif a amortir.
9. PERTE DE VALEUR

Les goodwill, les immobilisations incorporelles & durée d'utilité indéterminée et les immobilisations corporelles, font
I'objet d'un test de dépréciation en cas d'indice de perte de valeur, et au moins une fois par an s'agissant des goodwill et
des immobilisations incorporelles & durée d'utilité indéterminée. Ce test est effectué au niveau de chaque unité
génératrice de trésorerie (UGT). Les unités génératrices de trésorerie correspondent aux filiales de DOM SECURITY.

La valeur nette comptable d'un actif, ou de I'UGT elle-méme, est comparée & sa valeur recouvrable correspondant au
montant le plus élevé entre sa juste valeur diminuée des colts de vente (valeur de vente ou de marché moins colt de
sortie) et sa valeur d'utilité.

La valeur d'utilité est déterminée par actualisation des cash-flows futurs.
Le taux d'actualisation correspond au cot moyen pondéré des capitaux permanents en retenant :

- 40 % d’endettement forfaitaire rémunéré au taux d'intérét moyen de I'année du TEC & 10 ans majoré de 1 %,
puis diminué de la déductibilité fiscale ;

- 60 % de fonds propres & rémunérer au taux sans risque (TEC & 10 ans) plus une prime de risque moyenne publiée
majorée d'un coefficient Béta de risque propre a chaque société variant entre 1,3 et 2,0.

Les flux futurs ont pour point de départ le budget de I'année suivante multiplié par un coefficient de probabilité basé sur
le ratio: résultats d'exploitation réalisés / résultats d'exploitation budgétés au cours des exercices précédents.
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Ces flux sont, & défaut de perspectives spécifiques, augmentés chaque année de l'inflation sur les quatre années
suivantes. La valeur terminale de la cinquiéme année est obtenue en divisant le flux par le co0t moyen pondéré des
capitaux permanents sans minoration de linflation ce qui revient techniquement & considérer que les résultats
s'effriteront chaque année de l'inflation.

La valeur d'utilité ainsi calculée doit couvrir le montant des actifs immobilisés et du goodwill.

Toute insuffisance entraine d’'abord une dépréciation irréversible du goodwill. Au-dela, a I'exception des terrains et
constructions dont la valeur vénale est supérieure a la valeur nette comptables, il est constaté une dépréciation réversible
sur les autres actifs immobilisés dans la limite de leur valeur nette comptable.

10. ACTIFS ET PASSIFS FINANCIERS

L'évaluation et la comptabilisation des actifs et passifs financiers sont définis par la norme IAS 39 «Instruments
financiers : comptabilisation et évaluation » et par ses amendements.

Les actifs et passifs financiers sont comptabilisés dans le bilan du Groupe, lorsque le Groupe devient partie aux
dispositions contractuelles de I'instrument.

Les actifs financiers

La norme IAS 39 distingue quatre catégories d’actifs financiers, faisant l'objet d'un traitement comptable

spécifique résultant d'une évaluation spécifique (classement selon IFRS 7) :

- actifs financiers a la juste valeur par le résultat ;

- préts et créances: I'essentiel de la catégorie des préts et créances correspond aux créances clients résultant des
produits des activités ordinaires et a la trésorerie et aux équivalents de trésorerie

- actifs détenus jusqu'a I'échéance ;

- actifs disponibles a la vente :

- Les actifs financiers disponibles & la vente sont constitués par les titres de participation non consolidés. lis sont
comptabilisés a leur juste valeur. Si cette juste valeur n'est pas déterminable de maniére fiable, les actifs
financiers sont comptabilisés au colt d'acquisition.

- Les variations de juste valeur sont comptabilisées en autres éléments du résultat global a I'exception des
variations négatives constituant des preuves objectives de pertes de valeur qui sont comptabilisées en résultat. La
juste valeur est notamment déterminée en tenant compte de la quote-part de situation nette et des perspectives
de rentabilité.

Les passifs financiers

La norme IAS 39 distingue plusieurs catégories de passifs financiers, faisant I'objet d‘un traitement comptable

spécifique :
- passifs financiers évalués & leur juste valeur : les emprunts sont initialement évalués a la juste valeur des montants
recus diminuée des co0ts de transactions,
- autres passifs financiers non détenus a des fins de transactions. Ils sont évalués au co0t amorti.

11. TRESORERIE ET EQUIVALENTS DE TRESORERIE

La catégorie des préts et créances comprend également la trésorerie, c’est-a-dire les caisses, les dépdts a vue et les
équivalents de trésorerie. Ces derniers sont des placements trés liquides a trois mois au plus, indexés sur un taux du
marché monétaire et dont le montant est connu ou sujet & une incertitude négligeable. Dans I'état des flux de trésorerie,
la trésorerie et équivalents de trésorerie incluent également le poste « Concours bancaires » présenté au passif.

12. STOCKS

Les matiéres et marchandises sont évaluées selon la régle du FIFO et, par défaut, au dernier co0t d'achat, ce qui, compte
tenu de la rotation rapide de ces stocks, est proche d’une valorisation de type « premier entré - premier sorti ».

Les produits finis et les encours de productions sont évalués a leur co0t de production.

La valeur nette de réalisation est le prix de vente estimé dans le cours normal de I'activité diminué des colts estimés
nécessaires pour réaliser la vente. Par ailleurs, une probabilité d'utilisation des stocks est déterminée d'apres le taux de
rotation des articles créés depuis plus d'un an.

Lorsque la valeur nette probable de réalisation est inférieure au prix de revient, une provision pour dépréciation est
constituée.
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Les éléments en stocks a provisionner sont identifiés d'aprés leur rotation. Une dépréciation est calculée selon les

modalités suivantes :
- Tauxde rotation supérieur a 4 ans de consommation : dépréciation a 100%;
- Taux de rotation supérieur & 3 ans de consommation : dépréciation a 75%;
- Tauxde rotation supérieur a 2 ans de consommation : dépréciation a 50% ;
- Tauxde rotation supérieur a 1 an de consommation : dépréciation a 25%;
- Tout produit nouveau de moins de 12 mois ne devant pas faire 'objet de provision.

Le montant de la provision ainsi calculée est ajustée en fonction des probabilités d'utilisation par produit, afin d’aboutir a
la valeur nette de réalisation des stocks.

13. CREANCES

Les créances sont retenues a leur valeur nominale. Une provision est pratiquée lorsque leur valeur recouvrable est
inférieure a la valeur comptable.

Les créances clients & provisionner sont identifiées sur la base de I'antériorité. Une dépréciation est calculée selon les

modalités suivantes :

- Toute créance non couverte par une assurance crédit a plus d'un an est provisionnée a
100% ;

- Toute créance non couverte par une assurance crédit a plus de 6 mois est provisionnée a
50% minimum,

- Toute créance non couverte par une assurance crédit a plus de 3 mois est provisionnée a
25% minimum,

- Lescréances couvertes par une assurance crédit sont provisionnées a 100% dés lors que la
date butoir de remise a I'assureur est dépassée,

- Les créances couvertes par une assurance crédit en demande d'indemnisation aupres de
I'assureur sont provisionnées pour leur montant non couvert par l'assurance.

Le montant de la provision ainsi calculée est ajusté en fonction des probabilités de recouvrement des encours client ligne
par ligne

14. PROVISIONS COURANTES ET NON COURANTES

Une provision est comptabilisée lorsque, a la date de cldture, une obligation juridique ou implicite a I'égard d'un tiers
existe, qu'il est probable qu’elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce dernier sans contrepartie au moins
équivalente d’avantages économiques, et que le montant de l'obligation peut é&tre estimé de maniére fiable.

Les provisions pour garanties sont calculées de maniére statistique a partir des coUts de garanties pris en charge au cours
de I'exercice, multiplié par le chiffre d'affaires restant a garantir, divisé par le chiffre d'affaires sur lequel les garanties ont
couru.

Lorsqu'il y a une obligation de remplacement d'un produit, la provision est déterminée de fagon statistique en fonction
des estimations propres a la catégorie du produit concerné.

15. ENGAGEMENTS DE RETRAITE, MEDAILLES DU TRAVAIL

Les indemnités de fin de carriére et médailles du travail constituent des régimes a prestations définies. Ils sont
comptabilisés en provisions non courantes. Ils sont évalués selon une méthode actuarielle prospective répartissant les
prestations au prorata des années de services (méthode des unités de crédits projetées). Les hypothéses principales
retenues sont que les départs en retraite se feront a l'initiative des salariés a I'age de 67 ans pour les cadres et 62 ans pour
les non-cadres. Les pensions de retraite complémentaire du personnel de DOM Allemagne sont aussi évaluées selon la
méme méthode des unités de crédits projetées par un actuaire externe.

La provision tient compte d'un pourcentage d'espérance de vie et de présence aux dates de réalisation des événements
générateurs de paiements.

La norme comptable impose d’appliquer comme taux actuariel les taux de rendement des obligations des sociétés de
catégories AA pour des durations reflétant le calendrier des décaissements. Le taux actuariel ainsi retenu est compris en
2017 entre 0,75 % et 2.28 % pour les sociétés de la zone euro et entre 2,9 % et 3,5 % pour les autres, contre 1,8 % en 2016.
Symeétriquement il est pris en compte une inflation de 1,1% en 2017 (0,6 % en 2016) et une progression des salaires due
aux promotions hors inflation, variables par pays, se situant entre 1% dans la zone euro et 3% dans la zone hors euro.

Les écarts actuariels générés par des changements d’hypothéses sont comptabilisés directement dans le résultat global
avant d'étre classés en réserves au bilan.

16. CONVERSION DES OPERATIONS EN DEVISES

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur a la date de I'opération. Les dettes et créances
figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d’exercice.
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Les goodwill dégagés lors de la comptabilisation initiale d'un regroupement d’entreprises sont comptabilisés en monnaie
étrangére et convertis par la suite au cours de cloture.

17. IMPOT SOCIETE

Le montant des impdts effectivement di & la cléture de I'exercice est corrigé des impdts différés calculés selon la
méthode bilancielle, c’est-a dire sur la base, des différences temporelles existant entre les valeurs comptables telles
qu'elles ressortent des comptes consolidés et les valeurs fiscales.

L’excédent des impdts différés actifs, y compris ceux se rapportant au déficit reportable, sur les impdts différés passifs,
est constaté dés lors que la probabilité de la réalisation de résultats futurs bénéficiaires est établie dans I'entité fiscale
concernée.

La CVAE, répondant a la définition d’un impdt sur le résultat telle qu'énoncée par IAS 12.2 («impéts dus sur la base des
bénéfices imposables ») est incluse a la rubrique « imp&t société ».

En revanche, le crédit d'imp&t pour la compétitivité et I'emploi (CICE), constaté au rythme de I'engagement des charges
de rémunérations correspondantes, a été enregistré en déduction des charges de personnel conformément a IAS 19.

18. CHIFFRE D’AFFAIRES

Le chiffre d'affaires est reconnu lors du transfert des risques et avantages, c'est-a-dire lors du transfert de propriété, en
général 4 la livraison sauf décalage imposé par le client. Compte tenu de I'activité, aucun chiffre d'affaires a 'avancement
n‘est comptabilisé.

19. DISTINCTION ENTRE RESULTAT OPERATIONNEL ET RESULTAT OPERATIONNEL COURANT

Le résultat opérationnel courant est celui provenant des activités dans lesquelles I'entreprise est engagée dans le cadre
de ses affaires ainsi que les activités annexes qu'elle assume a titre accessoire ou dans le prolongement de ses activités
normales.

Les colts de restructuration sont présentés sur une ligne distincte, tout comme les autres produits et charges significatifs
a caractére non récurrent et les cessions d‘actif.

De méme, lincidence de la comparaison entre les valeurs comptables nettes des actifs des sociétés et leur valeur
recouvrable est comptabilisée séparément sur une ligne « variation des pertes de valeur » intégrant les dépréciations
irréversibles des goodwill ainsi que les variations des dépréciations sur actifs immobilisés.

20. SECTEURS OPERATIONNELS

L'information sectorielle est communiquée, en fonction de I'implantation des entreprises du groupe en:
- Europe de I'Ouest comprenant la France et le Royaume-Uni, a I'exception des holdings DOM SECURITY et Dom
Participations;;
- Europe du Nord comprenant I'’Allemagne, les Pays-Bas et la Suisse ;
- Europe du Sud comprenant 'Espagne, I'ltalie, la Slovénie, la Croatie et la Serbie ;
- Europe Centrale comprenant la Pologne, la Hongrie, la Roumanie et la République Tcheque.

Le principal décideur opérationnel analyse une information établie par secteur opérationnel qui sert de base a son
analyse de la performance du Groupe.

21. TABLEAU DE FLUX DE TRESORERIE

Ce tableau est concu de maniére a faire ressortir les flux opérationnels, les flux d'investissements et les flux de capitaux
retraités de toutes les opérations internes au Groupe.

22. EFFETS DE PERIMETRE

Le Groupe a acquis 75% de la société INVISSYS fin septembre 2017, pour une valeur de 176 K. Les contributions aux
chiffres d'affaires et aux résultats sont de 20 K¢ et de 1 K¢, pour un chiffre d'affaire annuel de 35 K€ et une perte de 70 Ke.
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Autres notes annexes aux états financiers consolidés

Sauf indication contraire, les chiffres ci-aprés sont exprimés en milliers d’euros.

NOTE 21— GOODWILL

et

Les valeurs des goodwill pour chaque Unité Génératrice de Trésorerie au 31 décembre 2017 sont les suivantes :

Valeurs brutes | Dépréciations | Valeurs nettes | Valeurs nettes
31-12-2017 31-12-2017 31-12-2017 31-12-2016

DOM RONIS 27 620 -27 620 0
DOM TSS 37 -37 0
PICARD-SERRURES 7525 -2 588 4937 4937
DOM-METALUX 25799, -2 799 0 0
DOM PARTICIPATIONS - Beugnot 1248 1248 1248
DENY SECURITY 27 814 -10 796 17018 17018
DOM CR 2814 -2 814 0 0
DOM Polska (exx-M ETALPLAST) 692 -692 0 0
DOM TITAN 947 -947 0 0
DOM 7 435 7435 7 435
OMNITECH SECURITY 2 696 2696 2 696
INVISSYS 163 -163 0
Total 81790 -48 456 33334 33334

Le goodwill constaté lors de I'acquisition de la société francaise Invissys a été intégralement déprécié (163 Ke).
Aucune autre dépréciation n'a été constatée au cours de I'exercice.

Les calculs décrits en note I.g ont été effectués sur la base d’'une prime de risque de 6,55 %, et d'un taux d’emprunt sans
risque de 0,79 % (TEC & 10 ans). Ces taux en 2016 étaient respectivement de 6,55 % et 0,46 %.

Les taux d’actualisation utilisés pour les principales UGT sont :

2017 2016
Deny Security 6.06% 5.77%
Dom Gmbh 6.08% 5.79%
Dom Participations - Beugnot 6.45% 6.17%
Picard - Serrures 6.28% 5.99%
Omnitech Security 6.45% 6.17%
Dom UK 6.15% 5.85%
Dom Ronis 6.64% 6.17%
Dom Titan 8.23% 7.91%

Une baisse ou une hausse de o,5 points de ces taux d’actualisation n‘auraient eu aucun impact sur les dépréciations des
goodwill et des immobilisations des principales UGT citées ci-dessus.
Une variation, & la hausse ou 4 la baisse, de 5% de I'EBIT sur toute la durée du plan n’ n‘auraient eu aucun impact sur les
dépréciations des goodwill et des immobilisations des principales UGT citées ci-dessus.
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NOTE 2 — IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles se décomposent comme suit :

ks

2017 2016
Brut Amortissement Net Brut Amortissement Net
perte valeur perte valeur
Frais Recherche et
développerment 681 -625 56 619 -612 7
Brevets, licences, marques 10303 -9 455 848 9813 -8 996 817
Autres immobilisations 1 847 -1 700 147 1 800 -1616 184
Avances et En-cours 584 584 152 152
Total consolidé 13 415 -11 780 1635 12 384 -11224 1 160
La variation de ces immobilisations incorporelles nettes est la suivante :
Frais Brevets, PO——
Recherche et licences, Autres Total
développement marques SIS
ler janvier 2016 0 841 27 96 964
Variation périmetre 0
Acquisitions 7 428 127 152 714
Sorties de I'exercice -19 -19
Dotations aux amortissements -551 =75 -626
Reprise / dotations perte valeur 0
Effets des variations de change -3 -3
Reclassement 121 105 -96 130
31 décembre 2016 b 817 184 152 1160
Variation périmetre 35 55
Acquisitions 534 16 501 (%) 1051
Sorties de I'exercice 0
Dotations aux amortissements -6 -541 -84 -631
Reprise / dotations perte valeur 0
Effets des variations de change 0
Reclassement 38 31 -69 0
31 décembre 2017 56 848 147 584 1635
(*) Deux projets de développements en cours ont été activés en 2017 pour 460 K. lls concernent une application
disponible sur tablette et téléphone portable, ainsi que I'utilisation du protocole Bluetooth low energy (BLE).
Le montant des frais de recherche et des frais de développement comptabilisés en charge en 2017 s'éléve a 5,6 M€ de
frais de recherche et 1,0 M€ de frais de développement..
La répartition de ces immobilisations nettes par activité est la suivante :
31-12-2017 31-12-2016
Europe Ouest 347 256
Europe Nord 1047 616
Europe Sud 146 110
Europe Centrale 21 29
Holding 74 149
Total consolidé 1635 1160
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NOTE 3 — IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Aprés incorporation des locations financiéres, la ventilation des immobilisations corporelles se présente de la fagon

suivante :
2017 2016
Brut Amortissement Net Brut Amortissement Net
perte valeur perte valeur
Terrains et aménagements 8 554 -355 8199 8234 -333 7901
Constructions 42 753 -34 055 8 698 41 590 -33 305 8 285
Installations techniques,
matériel industriel 145 065 -136 560 8505 140 902 -133 522 7 380
Autres immobilisations 17 598 -14 554 3044 17 238 -14 138 3100
Avances et En-cours 2 260 -34 2226 1670 -69 1601
Total consolidé 216 230 -185 558 30 672 209 634 -181 367 28 267
La variation de ces immobilisations corporelles nettes est la suivante :
: Installations
Terrains et . .
. Construction | techniques, Avances et
aménagemen o2 Autres Total
s matériels en-cours
ts g .
industriels
ler janvier 2016 7 844 7 932 8 285 3187 2415 29 663
Variation périmeétre 0
Acquisitions 37 112 3920 619 506 5194
Sorties de I'exercice -14 -36 18 -17 -49
Dotations aux -8 -518 -4 880 -535 -5 941
amortissements
Reprise / dotations perte 26 -280 -181 -20 -455
valeur
Effets des variations de 2 15 =21 -8 -3 -15
change
Reclassement 758 392 -1 280 -130
31 décembre 2016 7901 8 285 7 380 3100 1601 28 267
Variation périmetre 12 1 13
Acquisitions 330 1175 4213 610 1460 7 788
Sorties de l'exercice -23 -17 -40
Dotations aux -39 -887 -4 081 -659 -5 666
amortissements
Reprise / dotations perte 27 116 167 10 37 357
valeur
Effets des variations de =21 -12 -11 -1 -1 -46
change
Reclassement 21 850 -871 0
31 décembre 2017 8 198 8 698 8 507 3 044 2226 30673

Les reprises / dotations sur pertes de valeurs comptabilisées au compte de résultat s'élévent & +357 K€ en 2017.
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La répartition de ces immobilisations nettes par activité est la suivante :

k=t

31-12-2017 31-12-2016
Europe Ouest 7422 4 986
Europe Nord 15975 17 168
Europe Sud 5721 5261
Europe Centrale 1555 824
Holding 0 27
Total consolidé 30 673 28 266
Les investissements se répartissent ainsi:

31-12-2017 31-12-2016
Europe Ouest 3139 1277
Europe Nord 2261 1830
Europe Sud 1647 1 373
Europe Centrale 741 704
Holding 10
Total consolidé 7788 5194

Aucun investissement corporel n'a été financé en crédit-bail ou location financiére au cours de l'exercice 2017,
comme lors de I'exercice précédent.

NOTE 4 — PARTICIPATIONS DANS LES ENTREPRISES ASSOCIEES

Elles correspondent aux sociétés TITAN ZAGREB (189 K€), ELZETT-FEK (784 K€) et SPRINGCARD (188 K¢), filiale & 33,9

% d’'OMNITECH SECURITY.
Leurs données bilancielles, chiffres d'affaires et résultats, aprés retraitements de consolidation, pour une détention a 100

%, sont :
ELZETT - FEK TITAN ZAGREB SPRINGCARD
2017 2016 2017 2016 2016 2018
Total des actifs 4 632 3796 1 346 1283 1448 1436
Situation nette 1565 1545 630 572 5955 461
Chiffre d'affaires 11178 10 417 1504 1538 2 879 1927
Résultat net 26 26 66 -327 94 24

Compte tenu de l'arrété tardif des comptes de la société SPRINGCARD, ses données sont présentées avec une année de
décalage.

NOTE 5 - STOCKS

La répartition des stocks est la suivante :

31-12-2017 31-12-2016
Brut Dépréciation Net Net
Matiéres premicres 23 349 -6 324 17 025 15 664
Encours de productions de biens 12 258 -2 419 9 839 8709
Produits intermédiaires et finis 7 877 -1 441 6436 5765
M archandises 6773 -2 446 4 327 5530
Total 50 257 -12 630 37 627 35 668

DOM Security, Annexe comptes consolidés 2017



Pl

NOTE 6 — ACTIFS ET PASSIFS FINANCIERS - REPARTITION DES ACTIFS FINANCIERS PAR CLASSE (IFRS 7) ET PAR CATEGORIE (IAS 39)

Catégories d'actifs financiers (IAS39) Actifs Actifs Préts et Hors champ Total

détenus a des détenus créances IAS 39 -

fins de jusqu'a leur

transactions échéance 31-12-2017
Classe d'actits financiers (IFRS 7) Evalués a la | Evalués au | Evalués au |Hors champs

juste valeur | coiit amorti | coiit amorti IFRS 7
Actifs financiers non courants 1813 1813
Autres actifs non courants 0
Créances clients et autres créances 29 226 29 226
Trésorerie et équivalents de trésorerie 31 627 31627
Autres actifs courants 7 934 721 8 655
Catégories d'actifs financiers (IAS 39) Actifs Actifs Préts et Hors champ Total

détenus a des détenus créances IAS 39 o

fins de jusqu'a leur

transactions | échéance 31-12-2016
Classe d'actifs financiers (IFRS 7) Evalués a la | Evalués au Evalués au | Hors champs

juste valeur | coiit amorti | coilit amorti IFRS 7
Actifs financiers non courants 1 680 1680
Autres actifs non courants 0
Créances clients et autres créances 27 702 27 702
Trésorerie et équivalents de trésorerie 31 889 31889
Autres actifs courants 6513 761 7274

Les passifs financiers, emprunts et dettes financiéres, dettes fournisseurs et autres passifs courants sont enregistrés au

cout amorti.

NOTE 6.1 — ACTIFS FINANCIERS NON COURANTS

Actifs dont I'échéance est supérieure a 1 an 31-12-2017 31-12-2016
Autres titres immobilisés 0 0
Préts, dépots de couverture de pensions 15529, 1478
Autres immobilisations financiéres 291 202
Total consolidé 1813 1 680
NOTE 6.2 — CLIENTS
La rubrique se présente comme suit :

31-12-2017 31-12-2016
Brut 30 840 29 387
Dépréciation -1614 -1685
Net 29 226 27702

Risque de crédit :

Il n'y a pas de créance client a plus d'un an non dépréciée.
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La ventilation des créances clients par échéance est la suivante :

sl

<1 mois | Entre 1 et | Entre 3 et | Entre 6 et | >12 mois Total
3 mois 6 mois 12 mois
Créances échues non provisionnées 2284 1152 19 0 0 3 455
Créances échues provisionnées 0 24 298 96 1 264 1 682
Total des créances échues 2284 1176 317 96 1 264 5137

Le Groupe DOM SECURITY a recours aux assurances crédits pour les créances clients de ses sociétés anglaise, francaises,

italienne, espagnole et slovéne.

NOTE 6.3 — AUTRES ACTIFS FINANCIERS COURANTS

31-12-2017 31-12-2016
Créances d'exploitation 7 934 6513
Charges constatées d'avance 721 761
Total consolidé 8 655 7274
NOTE 6.4 — TRESORERIE ET EQUIVALENT DE TRESORERIE
Ils se détaillent comme suit en valeur nette :

31-12-2017 31-12-2016
Valeurs mobilieres de placement 22 426 20 224
Disponibilités 9201 11 665
Total consolidé 31 627 31 889

Les valeurs mobiliéres de placement sont pratiquement exclusivement constituées de certificat de dépot auprés de

banque de premier ordre.

NOTE 7 — CAPITAUX PROPRES

La Société posséde, au 31 décembre 2017, 42.165 actions propres d'un nominal de 15 €, soit 1,7 % du capital. Elles ont été
acquises pour un montant total de 1,2 M« lors d’'un précédent programme de rachat d'actions qui s'est cléturé en mai

2011.

NOTE 8 - PROVISIONS NON COURANTES

Les provisions pour risques et charges inscrites au bilan consolidé ont évolué de la maniére suivante :

31-12-2017 31-12-2016
Indemnités de fin de carriére et M édailles du travail 7 065 6171
Pension DOM Gmbh 33022 31215
Droits des représentants en Allemagne 1534 1505
Provisions non courantes 41 621 38 891
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Les variations des provisions pour indemnités de fin de carriére et pensions se détaillent comme suit :

31-12-2017 31-12-2016
Indemnité fin de carriere et pensions en début de période 37 386 37 149
Eléments comptabilisés dans le compte de résultat 585 511
Codts des services de l'exercice 1222 952
Coiits financiers 634 700
Colits des services passés
Prestations versées -1271 -1 141
Eléments comptabilisés dans les autres éléments du résultat global 2116 -274
Ecarts actuariels 2116 -274
Entrée de périmétre
Indemnité fin de carriére et pensions en fin de période 40 087 37 386

Une hausse de 0,3 point du taux d’actualisation aurait eu pour conséquence une diminution des indemnités de retraite de
1,8 M. Ce montant aurait été comptabilisé pour 1,3 M€ net aprés impdt dans les autres éléments du résultat global,
conformément aux régles appliquées par le Groupe.

Une baisse de 0,3 point du taux d'actualisation aurait eu pour conséquence une augmentation des indemnités de retraite
de 1,9 M€. Ce montant aurait été comptabilisé pour 1,3 M€ net aprés imp6t dans les autres éléments du résultat global,
conformément aux régles appliquées par le Groupe.

Une hausse de 0,3 point du taux d'inflation ou du taux de promotion hors inflation aurait eu pour conséquence une
augmentation des indemnités de retraite de 1,4 M€. Ce montant aurait été comptabilisé pour 1,0 M€ net aprés impot
dans les autres éléments du résultat global, conformément aux régles appliquées par le Groupe.

Une baisse de 0,3 point du taux d'inflation ou du taux de promotion hors inflation aurait eu pour conséquence une baisse
des indemnités de retraite de 1,3 M€. Ce montant aurait été comptabilisé pour 0,9 M€ net aprés imp6t dans les autres
éléments du résultat global, conformément aux régles appliquées par le Groupe.

NOTE 9 - PROVISIONS COURANTES

31-12-2016 | Dotations CO:}:;’S:;S ?:l'l’:;:;;:‘:s' 31-12-2017
Litiges commerciaux 152 26 -62 -4 112
Litiges fiscaux 453 -453 0
Litiges sociaux 148 135 -90 -17 176
Litiges et provisions sur autres tiers 15 15
Provisions pour restructuration 716 -342 -5 369
Total 1484 161 -947 -26 672
Provisions pour garanties 1398 252 1 650
Total Provisions Courantes 2 882 413 -947 -26 2322
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NOTE 10 — EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES

Les emprunts et dettes financiéres sont des passifs enregistrés au colt amorti.

Leur répartition par échéance et par catégorie est la suivante :

e

Total au 31-12-2017 Total
FREESEEES <lan #ana 55 >5 ans Total 31-12-2016
ans

Emprunts et Dettes 2 682 6 845 614 10 141 8907
Crédits-baux et locations financiéres 22 37 59 131
Concours bancaires courants 185 185 158
Aupres des établissements de crédit 2 889 6 882 614 10 385 9196
Autres dettes financieres 86 143 229 0
Participation 10
Aupres d'autres organismes 86 143 0 229 10
Total 2995 7 025 614 10 614 9206
Soit a court terme et long terme 2 975 7 639 10 614

Risque de liquidités :

Les emprunts et dettes financiéres ci-dessus sont a rapprocher des liquidités et placements au 31 décembre 2017,
31 626 K€ contre 31 889 K€ au 31 décembre 2016.

La trésorerie nette a donc évolué comme suit :

31-12-2017 31-12-2016
Disponibilités et autres titres placés 31 626 31 889
Emprunts et dettes financiéres auprés des établissements de crédit -10 385 -9 196
Trésorerie nette aupres des établissements de crédits 21 241 22 693
Autres dettes financiéres -229 -10
Trésorerie globale nette 21012 22 683

Il n'y a pas d’emprunts et dettes financiéres libellés dans des devises autres que celles de la zone de I'euro.

Le Groupe DOM SECURITY dispose d'autorisation de découvert pour 7 570 Ke.

Risque de taux:

Le taux d'intérét moyen des emprunts ressort a 0,8 % en 2017 contre 1,0 % en 2016.

Il n'y a pas d’emprunts & taux variable non swappé au 31 décembre 2017. La variation des taux a court terme n‘aurait donc

pas d'impact sur le résultat financier du Groupe.

NOTE 11—~ DETTES FOURNISSEURS ET AUTRES PASSIFS COURANTS

Les dettes fournisseurs et autres passifs courants sont des passifs enregistrés au colt amorti.

La répartition par nature est la suivante :

31-12-2017 31-12-2016
Dettes Fournisseurs 14 326 14 333
Dettes d'impot 375 1452
Dettes sociales et fiscales 16 182 15412
Autres dettes 5079 5095
Produits constatés d'avance 15 49
Autres passifs courants 21276 20 556

Ces dettes sont toutes a moins d'un an. Les autres dettes incluent les avances et acomptes requs pour 2,6 M<.
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NOTE 12— IMPOTS DIFFERES

Les impdts différés actifs découlent de I'incidence :

il

31-12-2017 31-12-2016

- des charges temporairement non déductibles 1195 996
- des dépréciations d'actifs liées aux tests de perte de valeur 390 712
- des déficits fiscaux reportables 837 915

- des retraitements de consolidation suivants :
Crédit baux et locations financiéres -107 -104
Marges internes 464 443
Retraites et pensions 6 652 6083

Ajustements aux normes groupe des taux d'amortissement et des

régles de provisions des sociétés étrangeres 1514 1492
Divers 0 7
Total consolidé 10 945 10 544

Les imp0ts différés passifs sont afférents a la revalorisation des actifs de DOM Allemagne restant a amortir pour 1 694 Ke
(contre 1 803 K€ au 31 décembre 2016).

Les impbts différés liés aux déficits reportables non activés s'éléve a 1,6 M€ au 31 décembre 2017, contre 1,7M€ en 2016.
lls concernent principalement des périmétres fiscaux dans lesquels les profits futurs sont trop aléatoires. Ils sont
indéfiniment reportables dans le cadre des législations actuelles pour 1,5 Me.

NOTE 13 — ENGAGEMENTS HORS BILAN

31-12-2017 31-12-2016
Cautions regues 7. 339
Nantissements / Hy potheques 800 1200
Total consolidé 877 1539

Il n"y a aucun effet escompté non échu au 31 décembre 2017.
Dans le cadre des acquisitions, la Société bénéficie de garanties de passif.

NOTE 14 — CHIFFRE D'AFFAIRES, MARGE, RESULTAT OPERATIONNEL

L'information sectorielle est communiquée, en fonction de I'implantation des entreprises du groupe en :
- Europe de I'Ouest comprenant la France et le Royaume-Uni, & I'exception de la holding DOM SECURITY ;
- Europe du Nord comprenant I'’Allemagne, les Pays-Bas et la Suisse ;
- Europe du Sud comprenant I'Espagne, I'ltalie, la Slovénie, la Croatie et la Serbie ;
- Europe Centrale comprenant la Pologne, la Hongrie, la Roumanie et la République Tchéque.

La répartition du chiffre d'affaires selon les secteurs opérationnels est la suivante :

Variation 2017 2016
en K€ Yo en K€ %o en K€ %
Europe de I'Ouest 5488 8.14% 72 941 41.82% 67 453 39,62%
Europe du Nord -1 882 -3.00% 60 823 34.87% 62 705 36,83%
Europe du Sud -36 -0.12% 28 920 16.58% 28 956 17,01%
Europe Centrale 610 5.47% 11752 6.74% 11 142 6,54%
Total consolidé 4180 2.46% 174 436 100.00% 170 256 100,00%

L'essentiel du chiffre d'affaires est réalisé par des ventes de biens.
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Le compte de résultat par secteur est le suivant :

Europe Ouest Europe Nord Europe Sud Europe Centrale | Total consolidé

2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016
Chiftre d'affaires 77 478| 71810 66 184| 67 142| 32977| 32218| 14 066| 13 399| 174 436( 170 256

Marge 49 685| 47158| 49544 50537 18406| 17987 7365 6953|123 877| 121 775
% production (*) | 64.1%| 65,1%| 74.4%| 75.1%| 53.9%| 55.1%| 51.2%| 51.9%| 70.2%| 71.0%
% CA 64.1%| 65.7%| 74.9%| 75.3%| 55.8%| 55.8%| 52.4%| 51.9%| 71.0%| 71.5%
Résultat

Opérationnel 8817 8093| 4121 6062 1846 1315 1079 1517] 15951| 16633
Courant

L 8989 7873 4121| s5434] 1621 1065 1326 1517 16144 15535
Opérationnel

Résultat Financier -17 114 -260 -94 -46 -23 38 -48 -243 -34
Impot 2954 -2879| -1422| -1426 tob 2320 -174| 248 -a4961| -4399
Résultat net 6048| 5109| 2438 3914| 1527 614| 1203| 1234 11000 11018

(*) Le pourcentage de production est égal a : Marge brute / (Chiffre d'affaires net + Production stockée)

La colonne «Total consolidé » comprend les éliminations entre les quatre secteurs opérationnels, ainsi que I'activité
holding de DOM SECURITY. Les chiffres d'affaires inter-secteurs en 2017 et 2016 s'élévent respectivement a 16 269 K¢ et
14 313 Ke.

Risque de change :

Suite au Brexit, les achats futurs de la filiale anglaise n'étaient plus protégés sur 2017, celle-ci appliquant sur ses prix de
vente une majoration pour écart de change. Pour 2018, le groupe DOM SECURITY a protégé les achats en euros de sa
filiale anglaise. La valorisation de cet instrument financier au 31 décembre 2017, s"éléve a 25 Ke (contre 59 K€ en 2016) et
est comptabilisée dans les autres actifs financiers (Note 6.3). La variation figure dans les autres éléments du résultat
global.

Le groupe DOM SECURITY est peu exposé au risque de change. Un renchérissement instantané de I'Euro de 1 % par
rapport & toutes les autres monnaies européennes et au US $ aurait une incidence négative sur le résultat opérationnel de
3Ke.

Répartition des actifs et des passifs

La répartition des actifs nets totaux et des passifs courants en fonction des secteurs est la suivante :

Europe Ouest Europe Nord Europe Sud Europe Ho lding Total consolidé
Centrale

2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016
Total Actifs o
(net) 68 345 66228 64 849 61943 28552 27 124 10 783 9713 14 168 13610 186697 178 618
Total
Passifs non 5968 4255 39432 36 506 1110 1222 619 371 3825 5171 50954 47525
courants
Total
Passifs 19071 18 387 12 869 13200 5606 5556 2232 2162 1496 2293 41274 41598
courants

NOTE 15 — AMORTISSEMENTS

Les amortissements du résultat opérationnel courant, soit 6 265 K€ comprennent ceux provenant des retraitements de
crédits-baux et des locations financiéres pour 64 Ke.

DOM Security, Annexe comptes consolidés 2017 18




NOTE 16 —RESULTAT FINANCIER

Le résultat financier s'analyse comme suit :

2017 2016
Produits des placements 105 107
Produits de change 323 491
Autres produits financiers 109 108
Intéréts et charges financiéres assimilés -183 -212
Intéréts sur crédit-bail -3 -6
Charges de change -248 -413
Autres charges financiéres -346 -109
Total consolidé -243 -34

Le résultat de change comprend des écritures techniques de consolidation équilibrant les éliminations internes calculées
au taux moyen. En 2016, les variations de la Livre Sterling avaient provoqué un produit de 186 K¢, contre aucun produit

en 2017.

Le redressement sur les prix de transfert entre I'Allemagne et la Hollande a nécessité de comptabiliser les 247 Ke
d'intéréts moratoires notifiés. lls seront compensés par des intéréts moratoires en faveur de Dom Security lorsque les

décomptes finaux entre les deux Etats auront été calculés.

NOTE 17 — IMPOT SUR LES SOCIETES

L'imp6t net consolidé se décompose ainsi:

2017 2016

Imp 6t sociétés France 3083 -2 099
Imp ot Sociétés Etranger 1799 -1798
Imp 6t différé net 79 -502
Impot net consolidé 4 961 -4 399
Les mouvements du compte d'impots différés s’analysent comme suit :

Actif Passif Solde
Impots différés au 31-12-2016 10 544 1803 8 741
Variation de la période
dont variation dans le compte de résultat -187 -109 -78
dont variation dans les autres éléments du résultat global 588 588
dont variation de périmétre 0
Impots différés au 31-12-2017 10 945 1694 9251
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Le tableau de ventilation de I'imp6t société se présente comme suit :

b

2017 2016
Résultat avant imp 6t 15 501 15501
CVAE (inclus dans IS) -474 -532
Crédit d'impo6t (inclus dans les subventions) -289 -593
CICE (inclus dans charges de personnel) -843 -709
Dépréciation goodwill 163
Résultat imposable 14 522 13 667
Charge d'impdt théorique 4 841 4556
(taux de 1a mére consolidante 33,33 %)
CVAE 474 532
Différence de taux d'imposition -628 -371
Impact des déficits non activés -330 -116
Impact des différences permanentes 306 125
Impact des changements de taux 114 336
Impact des régularisations sur exercices antérieurs 184 -663
Autres
Charge d'impdt effective 4 961 4399
en % 28,4 % 28,4 %

Tous les taux d'impot société étranger sont inférieurs a celui de la France avec des taux d'imposition des sociétés

étrangeéres variant entre 9 % en Hongrie et 30,9 %en Allemagne.

L'impact des changements de taux sur les imp06ts différés actifs provient des taux d'imposition francais votés en baisse.

NOTE 18 — RESULTAT PAR ACTION

Le nombre d’actions retenues pour ce calcul est égal au nombre total d’actions émises duquel sont déduites les actions

détenues en autocontrdle.

Aucun instrument dilutif du capital n’a été émis par la société.

31-12-2017 31-12-2016
Nombre d'actions au capital 2 443 952 2443 952
Actions d'autocontrole 42 165 42 165
Nombre d'actions au capital hors auto-contrdle 2401 787 2401 787
Résultat net par action en € 4.57 4,58
NOTE 19— EFFECTIFS
Les effectifs réels en fin de période se répartissent comme suit :

31-12-2017 31-12-2016
Europe Ouest 571 583
Europe Nord 466 464
Europe Sud 303 314
Europe Centrale 239 227
Total 1579 1588

Les effectifs moyens du groupe DOM SECURITY s‘élévent, en équivalent temps plein, a 1527 personnes contre 1518

personnes en 2016.
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NOTE 20 - INFORMATIONS RELATIVES AUX PARTIES LIEES

La liste des principales filiales et sociétés associées du Groupe figure dans la partie « Principes comptables, méthode
d‘évaluation, options IFRS retenues ».

Les transactions entre la société mére et ses filiales ainsi que celles entre les filiales sont éliminées lors de la consolidation
et ne sont pas présentées dans ces notes.

Les transactions et soldes avec les parties liées et les sociétés associées sont détaillées ci-dessous :

Produits Charges Créances Dettes
2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016

Parties liées en amont 1717 1670 594 471
(Groupe SFPI SA)
Sociétés associces 1038 1109 1033 686 213 272 99 69
(mises en équivalence)
Aut 'ties lides

S 46 81 74 94 8 14 18 45
(autres poles du groupe
Total 1084 1190 2 824 2 450 221 286 585

Les mandataires sociaux qui au sens de la norme IAS 24 pergoivent une rémunération a court terme dans I'une des filiales
de DOM SECURITY, ont bénéficié des montants suivants :

2017 2016

[88]
(%]
o

250

Charges patronales sur rémunération 47 47

Rémunération a court terme hors charges patronales

NOTE 21— DIVIDENDES PROPOSES

Le dividende qui sera proposé aux Actionnaires, par le Conseil d’Administration du 20 mars 2018, lors de I'Assemblée
générale du 17 mai 2018 est de 1,75 euros par action.

NOTE 22 — REPARTITION DU CHIFFRE D'AFFAIRES PAR DESTINATION

En complément de I'information sectorielle (note 13) ou le chiffre d'affaires est présenté par origine de production, le
tableau ci-dessous précise la répartition du chiffre d'affaires par destination entre les zones géographiques suivantes :

2017 2016
. en K€ %o en K€ %
Europe de 'Ouest 67 905 38.93% 62711 36,83%
Europe du Nord 63 791 36.57% 65 698 38,59%
Europe du Sud 23 579 13.52% 23 820 13,99%
Europe Centrale 12 188 6.99% 11481 6,74%
Export 6973 4.00% 6 546 3,84%
Total consolidé 174 436 100.00% 170 256 100,00%
NOTE 23 — HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
2017 KPMG Deloitte
Honoraires afférents a la certification des comptes 79 116
Services autres que la certification des comptes 15

Les prestations relatives aux services autres que la certification des comptes fournis a la demande des entités controlées
consistent en services fiscaux qui n'affectent pas l'indépendance des commissaires aux comptes.
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NOTE 24 — PASSIFS EVENTUELS

Une obligation constitue un passif éventuel si le montant ne peut étre estimé avec suffisamment de fiabilité, ou s'il est
improbable que celle-ci donne lieu a une sortie de ressource. Les passifs éventuels constituent des engagements du
Groupe et ne sont pas comptabilisés au bilan, sauf s'ils sont identifiés dans le cadre des acquisitions. Dans ce dernier cas,
ils font partie des éléments identifiables reconnus.

Il n’existe pas de passif éventuel significatif au 31 décembre 2017.

NOTE 25 — EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

A la date d'arrété des comptes par le Conseil d’Administration, le 20 mars 2018, aucun événement significatif n'est
intervenu.
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